
UCHWAŁA NR XXXVII/186/2018
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych bedących w administrowaniu Zakładu Obsługi Komunalnej w Kuślinie na lata 2018-2021

Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 328 ) Rada Gminy w Kuślinie uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
będących w administrowaniu Zakładu Obsługi Komunalnej w Kuślinie na lata 2018-2021, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 4E7C15E0-1F92-480B-9D6A-D19BF6A1F34B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/186/2018

Rady Gminy Kuślin

z dnia 22 marca 2018 r.

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZADZEŃ WODOCIĄGOWYCH 
I URZADZEŃ KANALIZACYJNYCH BĘDĄCYCH 

W ADMINISTROWANIU ZAKŁADU OBSŁUGI KOMUNALNEJ 
W KUŚLINIE NA LATA 2018-2021

Kuślin, marzec 2018 rok

Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych zwany dalej 
„Planem” został opracowany na podstawie art. 21 ust. 1-3 Ustawy, przy uwzględnieniu aktualnych 
uwarunkowań technicznych i ekonomicznych.

Niniejszy Plan obejmuje okres 3 lat od 2018-2021 roku. Plan ma charakter otwarty i może być 
sukcesywnie uzupełniany i korygowany. Dotyczy to przede wszystkim zmian rzeczowych, kosztowych 
i czasowych planowanych przedsięwzięć oraz kierunków pozyskiwania środków na ich realizację, których 
wcześniej nie można było przewidzieć. 

Zakład Obsługi Komunalnej w Kuślinie zwany dalej „Zakładem” jest Samorządowym Zakładem 
Budżetowym Gminy Kuślin. Przedmiotem działania jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy 
Kuślin w zakresie zaopatrzenia w wodę, odprowadzania i oczyszczania ścieków, eksploatacji urządzeń 
i obiektów gospodarki wodno/ściekowej oraz ich usprawnianie i nadzór prawidłowego działania.

Zapewnienie sprawności eksploatacyjnej istniejącej już od kilkudziesięciu lat infrastruktury technicznej 
wodociągowej i kanalizacyjnej w ramach własnego zaplecza remontowo/transportowego i sprzętowego 
zapewnia nasz Zakład podejmując niezwłoczne  działania.

Perspektywa przyłączenia kolejnych miejscowości do ogólnodostępnej sieci kanalizacyjnej oraz nowo 
powstająca rozproszona zabudowa gospodarstw domowych stwarza konieczność podejmowania nowych 
przedsięwzięć modernizacyjno/rozwojowych.

Powyższe argumenty nakładają na Zakład niezbędne zadania inwestycyjne których realizację w latach 2018-
2021 określono w Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych.

I. Zakres usług wodociągowo/kanalizacyjnych obejmuje w szczególności:

- zwiększenie bezpieczeństwa bezawaryjnej pracy urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych poprzez ich 
prawidłową eksploatację powiązaną z wykonywaniem konserwacji i specjalistycznymi przeglądami 
technicznymi,

- zapewnienie stałego dostarczania wody spożywczej o odpowiednim standardzie  jakości i w odpowiednim 
ciśnieniu,

- przyjmowanie ścieków płynnych, ich identyfikowanie  i oczyszczanie,

- zapewnienie modernizacji i rozbudowy urządzeń wod/kan w ramach posiadanych środków inwestycyjnych 
przy wykorzystywaniu własnych zasobów pracowniczych, maszyn, urządzeń i narzędzi,

- pozyskiwanie nowych odbiorców wody i dostawców ścieków płynnych,

- wzrost zadowolenia mieszkańców Gminy z jakości świadczonych usług.

II. Przedsięwzięcia modernizacyjno/rozwojowe, nakłady inwestycyjne i sposób ich pokrycia 
w poszczególnych latach

Jako podstawowe źródło finansowania inwestycji w latach 2018-2021 zakładane są środki własne Zakładu 
Obsługi Komunalnej.

Zakres inwestycyjny obejmuje następujące sfery:

- modernizacje i przebudowy odcinków sieci i przyłączy wodociągowych,

Id: 4E7C15E0-1F92-480B-9D6A-D19BF6A1F34B. Podpisany Strona 1



- rozbudowę odcinków sieci wodociągowej,

- zapewnienie dostawy zapasowego źródła energii elektrycznej dla umożliwienia pracy  wszystkich 
lokalnych Stacji Uzdatniania Wody,

- montaż systemu dezynfekcji wody pitnej,

- dostosowanie Oczyszczalni Ścieków Kuślin do przyjęcia i oczyszczenia zwiększonej ilości ścieków 
płynnych,

- zapewnienie dostawy zapasowego źródła energii elektrycznej dla umożliwienia pracy  wszystkich tłoczni 
i przepompowni ścieków,

- wymianę przyłączy wodociągowych w ramach miejscowości – projekt,

- wymianę obudów urządzeń wodnych studni głębinowych na powierzchniowo termoizolacyjne,

- budowę na terenie Oczyszczalni ścieków pomieszczeń do czasowego gromadzenia odpadów pochodzących 
z procesu oczyszczania ścieków płynnych oraz zaplecza do wyposażenia działu technicznego,

- projekty i opracowania oraz budowa nowego ujęcia wody.

Nakłady inwestycyjne na przedsięwzięcia modernizacyjno/rozwojowe w latach 2018-2021 kształtują się 
następująco:

Lp. Lokalizacja; miejscowość 
lub rodzaj zadania

Zakres Nakłady 
w tyś. zł

Termin 
realizacji - lata

Źródło finansowania

I. Modernizacja i przebudowa infrastruktury wodociągowej, kanalizacyjnej i około towarzyszącej
1. Michorzewo Wodociąg ciśnieniowy 

z przyłączami o dł. 300 mb
35.0 2018 Środki własne

2. Kuślin Wodociąg ciśnieniowy 
z przyłączami o dł. 300 mb

39.0 2018 Środki własne

3. Tomaszewo Wodociąg ciśnieniowy 
z przyłączami o dł. 300 mb

20.3 2018 Środki własne

4. Miejscowości sołeckie 
Gminy

Wymiana zasuw 
i urządzeń czerpalnych

Wymiana wyeksploatowanych 
zasuw i hydrantów na sieci 

wodociągowej i ich oznaczenie – 
50 kpl

140.0 2019 Środki własne

5. SUW 
Śliwno/Wymysłowo

Wymiana orurowania i pompy 
głębinowej

26.0 2019 Środki własne

6. Kuślin Dostosowanie Oczyszczalni 
Ścieków Kuślin do przyjęcia 
zwiększonej ilości ścieków

64.0 2018 Środki własne

7. Kuślin Przebudowa zatoki manewrowej 
przy Punkcie Zrzutu Ścieków 

Dowożonych

35.0 2018 Środki własne

8. SUW; 
Kuślin, Wąsowo, 

Chraplewo, 
Śliwno/Wymysłowo

Montaż systemu dezynfekcji 
wody spożywczej

48.0 2019 Środki własne

9. SUW; 
Kuślin, Wąsowo, 

Chraplewo, 
Śliwno/Wymysłowo

Budowa ciągów 
komunikacyjnych i umocnień 
ostojników wód popłucznych 

oraz studni głębinowych 
z prefabrytatów betonowych

46.0 2018 Środki własne

10. Głuponie Projekt wymiany przyłączy 
wodociągowych w obrębie 

miejscowości

15.0 2018 Środki własne

11. Trzcianka Wodociąg ciśnieniowy 
z przyłączami o dł. 4.390 mb

2.004,0 2020-2021 Środki własne
Budżet Gminy Kuślin

II. Rozbudowa infrastruktury wodociągowej

Id: 4E7C15E0-1F92-480B-9D6A-D19BF6A1F34B. Podpisany Strona 2



1. Wąsowo Wodociąg ciśnieniowy o dł. 
1600 mb

94.0 2018 Środki własne

III. Budowa zapasowego ujęcia wody
1. Wąsowo Opracowania, ekspertyzy 

geologiczne, operaty 
wodnoprawne, uzyskanie 

zezwoleń

18.0 2018 Środki własne

2. Wąsowo Budowa ujęcia wody, montaż 
pomp, budowa rurociągu 

tłocznego, utwardzenie terenu, 
budowa komunikacji 

wewnętrznej, zasilanie 
elektryczne

253.0 2019 Środki własne

IV. Zakup pojazdów, maszyn i osprzętu do utrzymania sieci wodociągowych i kanalizacyjnych
1. Zakup mobilnego 

agregatu prądotwórczego 
o mocy 40 kVa

Agregat prądotwórczy dla 
zapewnienia zasilania 

awaryjnego w obiektach 
tłocznych i przepompowni 

zlokalizowanych na sieciach 
kanalizacyjnych.

45.5 2019 Środki własne

2. Zakup stacjonarnych 
agregatów 

prądotwórczych o mocy 
od 35-60 kVa

Agregaty prądotwórcze dla 
zapewnienia zasilania 

awaryjnego dla obiektów Stacji 
Uzdatniania Wody

45.0 2018 Środki własne

3. Zakup używanego 
pojazdu ciężarowego 

Samochód ciężarowy – 
skrzyniowy z HDS dla służb 

technicznych wod/kan

45.0 2019 Środki własne

V. Budowle i obiekty
1. Kuślin Oczyszczalnia 

Ścieków
Budowa obiektów do sprzętu 

i wyposażenia  działu 
technicznego 

120.0 2019 Środki własne

2. Kuślin Oczyszczalnia 
Ścieków

Montaż bram i paneli 
zabezpieczających maszyny 

22.0 2018 Środki własne

Łączna wartość nakładów inwestycyjnych w latach 2018-2021

Obszar nakładów 2018 r.
w tys. zł

2019 r
w tys. zł.

2020/2021
w tys. zł

Modernizacja i przebudowa infrastruktury 
wodociągowej, kanalizacyjnej i około towarzyszącej 

254,3 882,0 1.336,0

Rozbudowa infrastruktury wodociągowej 94,0 0,0 0,0
Budowa zapasowego ujęcia wody 18,0 253,0 0,0
Zakup pojazdów, maszyn i osprzętu do utrzymania 
sieci wodociągowych i kanalizacyjnych

45,0 90,5 0,0

Budowle i obiekty 22,0 120,0 0,0
433,3 1.345,5 1.336,0

3.114,8

Razem

w tym finansowanie: 

ze środków własnych
z budżetu Gminy Kuślin

433,3
0,0

677,5
668,0

668,0
668,0

Id: 4E7C15E0-1F92-480B-9D6A-D19BF6A1F34B. Podpisany Strona 3



 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 4E7C15E0-1F92-480B-9D6A-D19BF6A1F34B. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu

ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne opracowuje wieloletni plan rozwoju i

modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu.

Plan taki powinien być zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowych planów

zagospodarowania przestrzennego, planem rozwoju lokalnego oraz ustaleniami zezwolenia

wydanego temu przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i

zbiorowego odprowadzania ścieków.

Plan będący przedmiotem niniejszej uchwały obejmuje lata 2018-201 i został zweryfikowany

przez Wójta Gminy zgodnie z powołanymi wyżej przepisami ustawowymi.

Przedłożony przez Zakład Obsługi Komunalnej w Kuślinie plan na lata 2018-2021 został

opracowany zgodnie z opisanymi wyżej przepisami.

Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: 4E7C15E0-1F92-480B-9D6A-D19BF6A1F34B. Podpisany Strona 1




